MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
REITORIA

EDITAL Nº 131/2015, DE 17 DE JUNHO 2015.

RETIFICA OS EDITAIS Nº 117 E 118/2015 – IFNMG – REITORIA
ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO E DOS REPRESENTANTES DISCENTES DO CONSELHO SUPERIOR,
RESPECTIVAMENTE.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS, Prof. José Ricardo Martins da Silva, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 15/08/12, publicado no DOU do dia 16/08/12 e, por
meio  da  Comissão  Eleitoral  Central,  responsável  pela  condução  do  processo  de  eleição  dos
representantes do Conselho Superior, resolve:

I. Retificar o item 2.1 dos Editais nº 117 e 118/2015:

Onde se lê:

2. DO CRONOGRAMA

2.1.  O  processo eleitoral obedecerá o seguinte cronograma:

ATIVIDADE Data e Hora

1. Publicação do Edital 03/06/2015

2. Prazo para recurso (Edital) até 09/06/2015

3. Inscrição das Chapas 10,11 e 12/06/2015

4. Análise dos inscritos 15/06/2015

5. Divulgação dos inscritos 16/06/2015

6. Prazo para recurso (Candidaturas) 17/06/2015

7. Homologação 18/06/2015

8. Divulgação das Candidaturas 19 a 26/06/2015

Rua Coronel Luiz Pires, 202 - Centro, Montes Claros/MG - CEP: 39.400-106
Telefone: (38) 3201-3050 / www.ifnmg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
REITORIA

ATIVIDADE Data e Hora

9. Eleição 30/06/2015

10. Apuração 30/06/2015

11.Divulgação dos resultados das apurações nos Câmpus 02/07/2015

12.Prazo para recurso (Resultados das apurações dos Câmpus) 06/07/2015

13.Encaminhamento  dos  resultados  das  eleições  dos  Câmpus à
Comissão Responsável pela Coordenação do Processo Eletivo dos
Membros da Conselho Superior

07/07/2015

14. Totalização e divulgação do resultado da eleição do IFNMG 08/07/2015

15. Prazo para recurso (Resultado final) 09/07/2015

16. Encaminhamento dos resultados finais da eleição ao Reitor 10/07/2015

17. Homologação dos resultados finais da eleição 13/07/2015

Leia-se:

2. DO CRONOGRAMA

2.1.  O processo eleitoral obedecerá o seguinte cronograma:

ATIVIDADE Data e Hora

1. Publicação do Edital 03/06/2015

2. Prazo para recurso (Edital) até 09/06/2015

3. Inscrição das Chapas 10,11 e 12/06/2015

4. Análise dos inscritos 16/06/2015

5. Divulgação dos inscritos 19/06/2015

6. Prazo para recurso (Candidaturas) 22/06/2015

7. Homologação 23/06/2015

8. Divulgação das Candidaturas 24 a 29/06/2015

Rua Coronel Luiz Pires, 202 - Centro, Montes Claros/MG - CEP: 39.400-106
Telefone: (38) 3201-3050 / www.ifnmg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
REITORIA

ATIVIDADE Data e Hora

9. Eleição 30/06/2015

10. Apuração 30/06/2015

11. Divulgação dos resultados das apurações nos Câmpus 02/07/2015

12. Prazo para recurso (Resultados das apurações dos Câmpus) 06/07/2015

13.  Encaminhamento  dos  resultados  das  eleições  dos  Câmpus à
Comissão  Responsável  pela  Coordenação  do  Processo  Eletivo  dos
Membros da Conselho Superior

07/07/2015

14. Totalização e divulgação do resultado da eleição do IFNMG 08/07/2015

15. Prazo para recurso (Resultado final) 09/07/2015

16. Encaminhamento dos resultados finais da eleição ao Reitor 10/07/2015

17. Homologação dos resultados finais da eleição 13/07/2015

Montes Claros/MG, 17 de junho de 2015.

Prof. José Ricardo Martins da Silva
Reitor do IFNMG

Rua Coronel Luiz Pires, 202 - Centro, Montes Claros/MG - CEP: 39.400-106
Telefone: (38) 3201-3050 / www.ifnmg.edu.br